Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de setembro de 2022.

Oficio nº 737/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0225/2022, protocolado sob o nº 1223/2022.

Senhor Prefeito,

 Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia

19/09/2022, foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria

do Vereador José Gonçalves Osório Filho solicitando-lhe informar a esta Casa,

no prazo máximo de 15 dias, sobre aquisição de cascalho para o Município:

1. Houve licitação para aquisição de cascalho para o Município?

Em caso positivo, informar:

1.1 Qual a empresa responsável pelo fornecimento;

1.2 Se já houve fornecimento de cascalho.

2. Informar ainda se existe previsão de estabelecer melhorias em estradas

rurais e realizar serviço de encascalhamento nas comunidades de Serra

dos Pinheiros, Poaia, Canoas e Chopotó.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente